Como pedir
Conexão em miniatura
Tubulação aplicável (D.E. / D.I.)
Modelo
Conexão espigão
Cotovelo espigão
Espigão - Instantânea
Redutor plug-in
Especificações
Material do tubo aplicável
Tubulação aplicável (D.E. / D.I.)
Fluido
Pressão máxima de trabalho
Temperatura ambiente e do fluido
Conexão
Rosca
Poliuretano
ø2 / ø1,2
Ar, Água (1)
1 MPa (2)
–5 a 60 °C, Água: 0 a 40 (sem congelamento)
M3, M5, ø3,2, ø4
JIS B0205 (rosca métrica fina)
Conexão e remoção da tubulação
Conexão da tubulação
1.  Corte o tubo perpendicularmente
permitindo comprimento adicional.
2.  Insira a tubulação na manga.
Remoção de tubulação
1.  Retire a manga em linha reta ao longo da
tubulação. Use uma ferramenta, como um
alicate de pontas, se for difícil tirar com a mão.
2.  Retire o tubo reto.
3.  Ao reutilizar a tubulação, corte a parte
previamente instalada da tubulação para
evitar possíveis vazamentos e/ou
desconexão da tubulação.
3.  Insira a tubulação devagar nas conexões.
Certifique-se de deixar uma folga de cerca
de 0,5  mm entre a extremidade da
tubulação e a extremidade do filamento.
Luva
Folga (aprox. 0,5 mm)
Não deve haver nenhuma folga.
Espigão
Fácil inserção do tubo
Alta força de retenção
Luva
Prender a manga proporciona
uma grande força de retenção.
Desprendê-la permite a fácil
remoção do tubo.
Revestido com níquel
Gaxeta
Conexão Conexão instantânea
Baixo torque de aperto
Vedação firme
Tubulação
Corpo
Revestido com níquel
4.    Insira a manga devagar. Certifique-se de não
deixar nenhuma folga entre a lateral da
extremidade da manga e a lateral da